PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO
Secretaria-Geral do Tribunal Pleno e Órgão Especial

Firmado por assinatura digital em 27/03/2012 13:19 pelo sistema AssineJus da Justiça do Trabalho, conforme MP 2.200-
2/2001, que instituiu a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira. Assinado por VÂNIA JACIRA TANAJURA CHAVES.
Protocolizado no TRT 05 sob o nº 10112032700712902860.

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA TRT5 Nº 012/2012

Define área/especialidade de cargos
vagos e retirratifica a Resolução
Administrativa TRT5 n. 007/2012.

O ÓRGÃO ESPECIAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA QUINTA
REGIÃO, reunido em sua 4ª Sessão Ordinária, realizada no dia 26 de março de 2012, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo como Presidente a Ex.ma Sra.
Desembargadora Vânia Jacira Tanajura Chaves, com a presença do Representante do
Ministério Público do Trabalho, Ex.mo Sr. Procurador Pacífico Rocha, e dos Ex.mos Srs.
Desembargadores Graça Laranjeira, Valtércio de Oliveira, Tadeu Vieira, Marama
Carneiro, Paulino Couto, Maria Adna Aguiar, Esequias de Oliveira, Elisa Amado,
Dalila Andrade, Nélia Neves, Alcino Felizola, Cláudio Brandão e Sônia França,

RESOLVE, por unanimidade:

APROVAR as propostas apresentadas pela Diretora da Secretaria de Gestão de
Pessoas constantes do processo de Matéria Administrativa nº 09.52.98.00290-35 a
seguir relacionadas:

I) definição das áreas e especialidade de mais 19 (dezenove) cargos criados pela Lei
12.549/2011, sendo 14 (quatorze) Analistas Judiciários/Área Judiciária, 02 (dois)
Analistas Judiciários/Área Judiciária/Execução de Mandados, 02 (dois) Analistas
Judiciários/Área Administrativa e 01 (um) Analista Judiciário/Apoio
Especializado/Engenharia Civil;

II) retirratificação da Resolução Administrativa TRT5 n. 007/2012 a fim de que onde
consta o termo “Técnico Judiciário/Apoio Especializado/Tecnologia da Informação” passe
a constar “Técnico Judiciário/Apoio Especializado/Informática”.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Sala de Sessões Juiz Nylson Sepúlveda, 26 de março de 2012.

VÂNIA J. T. CHAVES
Desembargadora Federal do Trabalho
Presidente do TRT 5ª Região

 Disponibilizado no DJ Eletrônico do TRT da 5ª Região
em 29.03.2012, página 2, com publicação prevista para o
1º dia útil subseqüente, nos termos da Lei 11.419/2006 e
RA TRT5 33/2007.

Departamento de Divulgação Jurídica – TRT5

	VÂNIA J. T. CHAVES
	Presidente do TRT 5ª Região